ISOLSBARRA56
ISOLSBARRA 57
IS
O
LS
BA
R
R

zmeniť symbol “•” s počtom zberníc podľa
vyhotovenia na strane 60/61.
Codification
For all ISOLSBARRA accessories change the
symbol “•” with the n° of conductors of the
execution on page 60/61.
ISOLSBARRA 59
ROVNÉ DIELY • StRAIGHt ELEmENtS
Pri Isolsbarra® (ochranná známka GRAZIADIO) sú zbernice (AL alebo CU) samostatne
izolované a chránené silnou izolačnou vrstvou (PVC), ktorá ponúka konkrétne mechanické,
tepelné a dielektrické charakteristiky. Pre symboly a vyhotovenie pozri stranu 60/61.
In the Isolsbarra® system (GRAZIADIO patent pending), the conductors (in CU or AL) are
individually insulated and protected by a strong insulating material sheath (PVC) offering particular
characteristics mechanical, thermal or dielectric. For codes and executions see pages 60/61.
Rovné jednotky Isolsbarra® je možné vyhotoviť s izoláciou z laminátových vrstiev (trieda H -
180°C). K symbolu zo strany 60/61 pridaj písmeno “V”.
Isolsbarra® straight elements could be also individually insulated with a fiberglass sheath
(H class - 180°C). Add to the codes of page 60/61 the final letter “V”.
 Ex: NSI ****             NSI **** V
Zbern. [č] L [mm]
2 106
3 148
4 190
5 232
6 274
7 316
8 358
9 400
10 442
11 484
12 526
13 568
14 610
15 652
16 694
L
12
0
Prierez
Cross section
min = 400 mm / max = 4000 mm
Ak je potrebné dosiahnúť stupeň krytia IP66, je možné vybaviť Isolsbarra® kovovým krytom. Správa
z testu IMQ 02SJ00108. Výška vedenia je 135 mm.
When it is necessary Isolsbarra® can be supplied with metal enclosed, which degree of p
rotection is IP66, as Test Report IMQ 02SJ00108. Height of line is 135 mm.
Symbol/Code Materiál/Material M.J.
COP Z Galvanická oceľ/Galvanised steel m
COP A Hliník/Aluminium m
COP V Farbená/Painted m
COP I Nerez/Stainless steel m
Isolsbarra® v nerezovom (AISI 304) alebo hlinikovom prevedení je možné použiť najmä v
prostredí kde pôsoby silná korózia. Takto sa zabezpečí úplna integrita a životnosť vedenia,
najmä v extrémnych podmienkach.
Isolsbarra® with stainless steel structure (AISI 304) or aluminium can be used in particularly
severe environments. This ensures the absolute integrity of the line and its life-span, also in
extreme conditions.
INOX       SE  TR  IX • (M.J. = m)
AL Ex: NSI ****             NSI **** SA (M.J. = m)
(1) (2)
(3) (4)
Spoj Ip66 • Ip66 joint
MOMENT • TORqUE
S UŤAHOVACÍM KĽUčOM/WITH EXTENSION BEZ UŤAH. KĽUčA/WITHOUT EXTENSION TOOL
AL 30 Nm / GDA6199 40 Nm
CU 40 Nm / GDA6199 60 Nm
ROVNÉ DIELY ŠTANDARDNÉ • ŠTANDARD STRAIGHT ELEMENTS
ROVNÉ DIELY IZOLOVANÉ LAMINÁTOM
FIBREGLASS INSULATED STRAIGHT ELEMENTS
KORóZIOU NAMÁHANE PROSTREDIE • SEVERE ENVIRONMENTS
DIELY S KOVOVÝM KRYTOM • METAL ENCLOSED ELEMENTS
ISOLSBARRA60
HLINÍKOVÉ VYHOTOVENIE • ALumINIum EXECutION UNI EN 573/3

vedenie. Príruby sú vyrobené z hliníka hrúbky 2 mm a možno ich ľahko namontovať aj po
montáži vedenia.
Simply fit the comb flanges to close wall or panel inlets crossed by busduct. The flanges are
made of aluminium of 2 mm and are easy to fit also after fitting the duct.
Symbol/Code         FPI/•
Zber. [č.] L [mm] Symbol
Code
2 190 FPI/2
3 230 FPI/3
4 270 FPI/4
5 320 FPI/5
6 350 FPI/6
7 400 FPI/7
8 440 FPI/8
9 480 FPI/9
10 530 FPI/10
11 570 FPI/11
12 600 FPI/12
13 650 FPI/13
14 700 FPI/14
15 750 FPI/15
16 800 FPI/16
L
25
0
FLEXIBILNÁ OCHRANNÁ ŠKATUĽA • FLEXIBLE COVER

3 292 FLI/3
4 334 FLI/4
5 376 FLI/5
6 418 FLI/6
7 460 FLI/7
8 502 FLI/8
9 544 FLI/9
Držiaky pre
uchytenie na
stenu alebo strop
Brakets for
anchorage
to wall or ceiling
Zber. [č.] A [mm] Symbol
Code
10 586 FLI/10
11 628 FLI/11
12 670 FLI/12
13 712 FLI/13
14 754 FLI/14
15 796 FLI/15
16 811 FLI/16
60
A
60 300
25